

Narodowe Czytanie



We wtorek 6 września na rynku w Żelechowie odbyło się Narodowe Czytanie pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej. W akcji zorganizowanej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną uczestniczyli: Burmistrz Żelechowa, dyrektorzy, nauczyciele oraz uczniowie szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Żelechów.

Narodowe Czytanie zostało zapoczątkowane w 2012 r. wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. Podczas tegorocznej, jedenastej już odsłony akcji, czytane były „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. Ten zbiór poezji, wydany 200 lat temu w Wilnie, zapoczątkował w Polsce epokę romantyzmu. Młodzieńcze, a jednocześnie bardzo dojrzałe wiersze okazały się przełomowe i dzisiaj trudno wyobrazić sobie bez nich dalsze dzieje naszej literatury. Autor na tle nastrojowej przyrody wykreował fascynujący i wyjątkowy świat pełen uczuciowości, fantazji i ludowej moralności.

Podczas żelechowskiego Narodowego Czytania zaprezentowanych zostało sześć utworów z dzieła „Ballady i romanse”: „Lilije”, „Świtez”, „Świtezianka”, „Romantyczność”, „Powrót taty” oraz „Pani Twardowska”. Balladę „Lilije” czytali: Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, Dyrektor SP w Starym Kębłowie Agnieszka Świtaj, Dyrektor SP w Żelechowie Krzysztof Ośka, Dyrektor SP w Starym Goniwilku Halina Kostyra, Dyrektor SP w Woli Żelechowskiej Jolanta Mazurek oraz Dyrektor SP w Stefanowie Ireneusz Biernacki. Balladę „Świtez” uczestnicy akcji usłyszeli w wykonaniu Burmistrza Żelechowa Łukasza Bogusza, Dyrektora SP w Stefanowie Ireneusza Biernackiego oraz Dyrektora SP w Starym Goniwilku Haliny Kostyry. „Świteziankę” w formie inscenizacji przedstawili uczniowie SP w Żelechowie: Bartosz Kostyra, Laura Kocielnik oraz Natalia Mikusek przygotowani pod kierunkiem nauczycielki p. Elżbiety Pietryki. Wiersz „Romantyczność” odczytali: nauczycielka SP w Starym Goniwilku p. Monika Płatek oraz uczniowie tejże szkoły: Jakub Czajkowski, Anna Fedusiuk, Amelia

Piszczyk, Izabela Salwa, Majka Salwa, Marta Skwarek, Aleksander Ślebza. Utwór „Powrót taty” zaprezentowali uczniowie SP w Żelechowie przygotowani pod kierunkiem nauczycielki p. Marty Podgórskiej-Prozych: Błażej Odziemczyk, Szymon Kryczka, Kacper Kosiński, Julia Bogdańska, Natalia Bogdańska, Jakub Ostałowski. Balladę „Pani Twardowska” przedstawiły uczennice SP w Żelechowie Zofia Sochacka i Julia Mucha przygotowane pod kierunkiem p. Elżbiety Pietryki.

Na zakończenie akcji, na przyniesionych przez uczestników egzemplarzach książek składany był pamiątkowy stempel przekazany przez Kancelarię Prezydenta RP.









